

Условия страхования Путешественник

В соответствии с настоящими Особыми условиями страхования в случае внезапного заболевания или иного расстройства здоровья Застрахованного в стране временного пребывания Страховщик обязуется через сервисную компанию (Ассистанс):

№	Наименование покрываемых услуг	Standard-travel	Best -travel	Multy-travel	Sport-travel	Education	Education +Sport
1	организовать предоставление ему необходимой экстренной медицинской помощи и оплатить возникшие в связи с этим расходы;	+	+	+	+	+	+
2	организовать транспортировку Застрахованного в ближайшее от его местонахождения медицинское учреждение	+	+	+	+	+	+
3	организовать и оплатить возникшие расходы на транспортировку (эвакуацию) Застрахованного до ближайшего международного порта страны постоянного места жительства;	+	+	+	+	+	+
4	организовать перевозку тела Застрахованного (репатриацию) в случае его смерти из страны временного пребывания до ближайшего международного порта страны постоянного места жительства.	+	+	+	+	+	+
5	организовать оказание экстренной стоматологической помощи при острой зубной боли и оплатить возникшие расходы	в пределах 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге.	в пределах 30 000 (тридцать тысяч) тенге;	в пределах 30 000 (тридцать тысяч) тенге;	в пределах 30 000 (тридцать тысяч) тенге;	в пределах 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге	в пределах 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге
6	в случае госпитализации либо смерти Застрахованного организовать и оплатить расходы по возвращению его детей в возрасте до 15 лет включительно, если они остались без присмотра, из страны временного пребывания до постоянного места жительства. При этом Страховщик вправе использовать их проездные билеты (произвести возврат билетов в компанию перевозчика и получить компенсацию), либо произвести обмен билетов на более ранний либо поздний срок в целях возвращения детей в страну постоянного места жительства;	-	+	+	-	+	+
7	оплатить проездной билет в оба конца родственнику Застрахованного при его нахождении в стационаре более десяти календарных дней, в случае если	-	+	+	-	+	+

	Застрахованный в стране временного пребывания находится один, при условии, что присутствие сопровождающего лица необходимо по медицинским показаниям.						
8	предоставить страховую защиту лицам, выезжающим за границу для занятия любительским и профессиональным спортом.	-	-	-	+	-	+

(+: покрытие в пределах страховой суммы, -: покрытие отсутствует)

1. Страховщик не возмещает расходы на ритуальные услуги и погребение, а также расходы на репатриацию тела, осуществленную без согласования с Ассистансом или Страховщиком;
2. Страховщик не покрывает услуги: ортодонтии, ортопедии, косметологии, профилактические мероприятия, лечение хронических заболеваний зубов вне обострения, устранение дефектов, протезирование и подготовка к нему, а также услуги по исключениям, указанным в Правилах.
3. Страховщик не возмещает расходы Застрахованного, произведенные им без согласования с сервисной компанией (Ассистансом) или Страховщиком.

Порядок расчета страховой премии. Страховые тарифы

1. Общие положения

1. На страхование не принимаются лица в возрасте 75 лет и старше.
2. Вне зависимости от категории страхования минимальный размер страховой премии составляет 500 (Пятьсот) тенге.
3. Страховые суммы и тарифы указаны в условных единицах (у.е.) за один день пребывания за границей (главы 3, 4, 5, 6, 7 настоящего Приложения).
4. При оформлении страхового полиса группа страны, в которую входит страна временного пребывания Застрахованного, и применяемый для расчета размера страховой суммы и страховой премии эквивалент валюты, определяется согласно Таблицам 1, 2.
Для стран группы I и III условными единицами является USD (\$), для стран группы II - EURO (€).
5. Размер страховой суммы и страховой премии определяется путем умножения указанной в у.е. суммы на курс эквивалента валюты к тенге на дату выдачи страхового полиса.
6. Количество Застрахованных в одном страховом полисе не может превышать пяти человек.
7. При оформлении страхового полиса для поездки в страны Шенгенского соглашения количество Застрахованных не может быть более одного человека.
8. При страховании ребенка (в возрасте до 18 лет) в качестве Страхователя могут выступать его родители (законные представители) или лица ими уполномоченные.
9. При страховании нерезидентов РК к полученной сумме премии в зависимости от выбранных условий страхования должен быть использован корректирующий коэффициент – 2.

2. Группы стран

10. Все страны мира разделены на три группы по принципу стоимости медицинских услуг.
11. Группа страны указывается в графе «Территориальный признак» страхового полиса.
12. Один страховой полис может быть оформлен не более чем на три страны, название которых указывается в графе «Территория страхования» страхового полиса. При этом расчет страховой премии производится в зависимости от наибольшей страховой суммы на весь период пребывания Застрахованного в указанных странах.
13. При выезде Застрахованного в страну, входящую в Шенгенское соглашение, в графе «Территория страхования» страхового полиса указывается «Шенген». При этом в страховой полис не могут быть включены территории стран не входящих в Шенгенское соглашение.

Таблица 1

Страны Шенгенского соглашения

Страна / Country		Группа/ group	Название группы стран / name of countries group		Валюта/ Currency USD/EURO
1		2	3		4
Австрия	Austria	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Бельгия	Belgium	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Венгрия	Hungary	II	Шенген	Schengen	EURO (€)

Греция	Greece	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Германия	Germany	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Дания	Denmark	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Исландия	Iceland	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Испания	Spain	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Италия	Italy	II	Шенген	Schengen	EURO (€)

1		2	3		4
Латвия	Latvia	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Литва	Lithuania	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Люксембург	Luxemburg	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Мальта	Malta	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Нидерланды	the Netherlands	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Норвегия	Norway	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Польша	Poland	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Португалия	Portugal	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Словакия	Slovakia	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Словения	Slovenia	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Финляндия	Finland	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Франция	France	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Чехия	Czechia	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Швейцария	Switzerland	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Швеция	Sweden	II	Шенген	Schengen	EURO (€)
Эстония	Estonia	II	Шенген	Schengen	EURO (€)

Таблица 2

Страны мира
(исключая страны Шенгенского соглашения)

Страна / Country		Группа/ group	Название группы стран / name of countries group		Валюта/ Currency USD/EURO
1		2	3		4
Австралия	Australia	III	Австралия	Australia	USD (\$)
Азербайджан	Azerbaijan	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Албания	Albania	II	Европа	Europe	EURO (€)
Алжир	Algeria	III	Африка	Africa	USD (\$)
Американское Самоа	American Samoa	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Ангилья	Anguilla	II	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	EURO (€)
Ангола	Angola	III	Африка	Africa	USD (\$)
Андорра	Andorra	II	Европа	Europe	EURO (€)
Антигуа и Барбуда	Antigua and Barbuda	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Аргентина	Argentina	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Армения	Armenia	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Аруба	Aruba	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Афганистан	Afghanistan	I	Азия	Asia	USD (\$)

Багамы	Bahamas	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Бангладеш	Бангладеш	I	Азия	Asia	USD (\$)
Барбадос	Barbados	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Бахрейн	Bahrein	I	Персидский залив	Persian Gulf	USD (\$)
Беларусь	Belarus	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Белиз	Belize	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Бенин	Benin	III	Африка	Africa	USD (\$)
1		2	3		4
Бермуды	Bermuda	III	Северная Америка	North America	USD (\$)
Болгария	Bulgaria	II	Европа	Europe	EURO (€)
Боливия	Bolivia	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Босния и Герцеговина	Bosnia and Herzegovina	II	Европа	Europe	EURO (€)
Ботсвана	Botswana	III	Африка	Africa	USD (\$)
Бразилия	Brazil	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Бруней-Друссалам	Brunei Darussalam	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Буркина-Фасо	Burkina Faso	III	Африка	Africa	USD (\$)
Бурунди	Burundi	III	Африка	Africa	USD (\$)
Бутан	Bhutan	I	Азия	Asia	USD (\$)
Вануату	Vanuatu	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Ватикан	Vatican	II	Европа	Europe	EURO (€)
Великобритания	United Kingdom of Great Britain	II	Европа	Europe	EURO (€)
Венесуэла	Venezuela	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Виргинские о-ва (Британия)	Virgin Islands (Britain)	II	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	EURO (€)
Виргинские о-ва (США)	United States Virgin Islands	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Восточный Тимор	East Timor	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Вьетнам	Vietnam	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Габон	Gaboon	III	Африка	Africa	USD (\$)
Гаити	Haiti	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Гайана	Guyana	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Гамбия	Gambia	III	Африка	Africa	USD (\$)
Гана	Ghana	III	Африка	Africa	USD (\$)
Гваделупа	Guadeloupe	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Гватемала	Guatemala	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Гвинея	Guinea	III	Африка	Africa	USD (\$)
Гвинея-Бисау	Guinea-Bissau	III	Африка	Africa	USD (\$)
Гернси остров	Guernsey island	II	Нормандские острова	Channel Islands	EURO (€)
Гибралтар	Gibraltar	II	Европа	Europe	EURO (€)
Голландия	Holland	II	Европа	Europe	EURO (€)
Гондурас	Honduras	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)

Гренада	Grenada	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Гонконг	Hong Kong	I	Азия	Asia	USD (\$)
Гренландия	Greenland	III	Северная Америка	North America	USD (\$)
Грузия	Georgia	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Остров Гуам	Guam island	III	Запад Тихого океана	West of Pacifica ocean	USD (\$)
Остров Джерси	Jersey island	II	Нормандские острова	Channel Islands	EURO (€)
Джибути	Djibouti	III	Сев-восток Африки		USD (\$)
1		2	3		4
Доминика	Dominica	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Доминиканская республика	Dominican Republic	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Египет	Egypt	II	Северная Африка	North Africa	USD (\$)
Заир	Zaire	III	Африка	Africa	USD (\$)
Замбия	Zambia	III	Африка	Africa	USD (\$)
Западная Сахара	Western Sahara	III	Африка	Africa	USD (\$)
Зимбабве	Zimbabwe	III	Африка	Africa	USD (\$)
Израиль	Israel	I	Ближний Восток	the Middle East	USD (\$)
Индия	India	I	Азия	Asia	USD (\$)
Индонезия	Indonesia	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Иордания	Jordan	I	Ближний Восток	the Middle East	USD (\$)
Ирак	Iraq	I	Малая Азия	Asia Minor	USD (\$)
Иран	Iran	I	Азия	Asia	USD (\$)
Ирландия	Ireland	II	Западная Европа	West Europe	EURO (€)
Йемен	Yemen	I	Азия	Asia	USD (\$)
Кабо-Верде	Cabo Verde	III	Острова Зеленого мыса	Cape Verde Islands	USD (\$)
Каймановы о-ва	Cayman islands	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Камбоджа	Cambodia	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Камерун	Cameroon	III	Африка	Africa	USD (\$)
Канада	Canada	III	Северная Америка	North America	USD (\$)
Катар	Quatar	I	Юго-западная Азия	South-West Asia	USD (\$)
Кения	Kenya	III	Африка	Africa	USD (\$)
Кипр	Cyprus	I	Европа	Europe	USD (\$)
Киргизия	Kirgizia	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Кирибати	Kiribati	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Китай	China	I	Азия	Asia	USD (\$)
Кокосовые (Килинг) острова	Cocos Islands	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Колумбия	Colombia	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Коморы	Comoro	III	Мозамбийский пролив	Mozambique Channel	USD (\$)
Конго	Congo	III	Африка	Africa	USD (\$)
Конго (дем. респ.)	Congo	III	Африка	Africa	USD (\$)
Корейская Народная	Democratic People's republic of Korea	II	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)

Демократическая Республика					
Республика Корея	Republic of Korea	II	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Коста-Рика	Costa Rica	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Кот д'Ивуар	Cote d'Ivoire	III	Африка	Africa	USD (\$)
Куба	Cuba	III	Карибское море	Caribbean Sea	USD (\$)
Кувейт	Kuwait	I	Юго-западная Азия	South-West Asia	USD (\$)
Кука о-ва	Cook Islands	III	Океания	Oceania	USD (\$)
1		2	3		4
Кыргызстан	Kyrgyzstan	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Лаос	Laos	II	Юго-восточная Азия	South-East Asia	EURO (€)
Лесото	Lesotho	III	Африка	Africa	USD (\$)
Либерия	Liberia	III	Африка	Africa	USD (\$)
Ливан	Lebanon	I	Ближний Восток	the Middle East	USD (\$)
Ливия	Libya	III	Северная Африка	North Africa	USD (\$)
Лихтенштейн	Liechtenstein	II	Европа	Europe	EURO (€)
Маврикий	Mauritius	III	Африка	Africa	USD (\$)
Мадагаскар	Madagascar	III	Зап. Индийского океана	West of Indian Ocean	USD (\$)
Македония	Macedonia	II	Европа	Europe	EURO (€)
Малави	Malawi	III	Африка	Africa	USD (\$)
Малайзия	Malaysia	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Мали	Mali	III	Западная Африка	West Africa	USD (\$)
Мальдивы	Maldives	I	Острова Индийского Океана	Islands of Indian Ocean	USD (\$)
Марокко	Morocco	III	Северная Африка	North Africa	USD (\$)
Мартиника	Martinique	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Маршалловы о-ва	Marshall Islands	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Мексика	Mexico	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Микронезия	Micronesia	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Мозамбик	Mozambique	III	Африка	Africa	USD (\$)
Молдавия	Moldavia	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Монако	Monaco	II	Европа	Europe	EURO (€)
Монголия	Mongolia	I	Азия	Asia	USD (\$)
Монтсеррат	Montserrat	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Мьянма	Myanma	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Мэн о-в	Maine islands	II	Ирландское море	Irish Sea	EURO (€)
Намибия	Namibia	III	Африка	Africa	USD (\$)
Науру	Nauru	III	Запад тихоого океана	West of Pacific ocean	USD (\$)
Непал	Nepal	I	Азия	Asia	USD (\$)
Нигер	Niger	III	Африка	Africa	USD (\$)
Нигерия	Nigeria	III	Африка	Africa	USD (\$)
Нидерландские Антилы	Netherlands Antilles	II	Антильские острова	Antilles	EURO (€)

Никарагуа	Nicaragua	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Ниуэ	Niue	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Новая Зеландия	New Zealand	III	Юго-запад Тихого океана	South-west of Pacific ocean	USD (\$)
Новая Каледония	New Caledonia	III	Океания	Oceania	USD (\$)
ОАЭ.	United Arab Emirates	I	Юго-западная Азия	South-West Asia	USD (\$)
Оман	Oman	I	Юго-западная Азия	South-West Asia	USD (\$)
Пакистан	Pakistan	I	Азия	Asia	USD (\$)
1		2	3		4
Палау	Palau	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Палестина	Palestine	I	Ближний Восток	the Middle East	USD (\$)
Панама	Panama	III	Северная Америка	North America	USD (\$)
Папуа - Новая Гвинея	Papua New Guinea	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Парагвай	Paraguay	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Перу	Peru	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Острова Питкэрн	Pitcairn island	III	Юг Тихого океана	South of Pacific Ocean	USD (\$)
Пуэрто-Рико	Puerto Rico	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Реюньон	Reunion	III	Индийский океан	Indian Ocean	USD (\$)
Россия	Russia	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Руанда	Rwanda	III	Африка	Africa	USD (\$)
Румыния	Roumania	II	Европа	Europe	EURO (€)
Сальвадор	El Salvador	III	Центральная Америка	Central America	USD (\$)
Самоа	Samoa	III	Юг Тихого океана	South of Pacific Ocean	USD (\$)
Сан-Марино	San Marino	II	Европа	Europe	EURO (€)
Сан-Томе и Принсипи	Sao Tome and Principe	III	Гвинейский залив	gulf of Guinea	USD (\$)
Саудовская Аравия	Saudi Arabia	I	Ближний Восток	the Middle East	USD (\$)
Свазиленд	Swaziland	III	Африка	Africa	USD (\$)
Святая Елена	Saint Helena	III	Африка	Africa	USD (\$)
Северные Марианские о-ва	Northern Mariana Islands	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Сейшелы	Seychelles	III	Индийский океан	Indian Ocean	USD (\$)
Сенегал	Senegal	III	Африка	Africa	USD (\$)
Сент-Винсент и Гренадины	Saint Vincent and the Grenadines	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Сент-Китс и Невис	Saint Kitts and Nevis	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Сент-Люсия	Saint Lucia	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Сент-Пьер и Микелон	ST. Pierre and Miquelon	III	Северная Америка	North America	USD (\$)
Сербия	Serbia	II	Европа	Europe	EURO (€)
Сингапур	Singapore	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Сирия	Syria	I	Ближний восток	the Middle East	USD (\$)
Соломоновы о-ва	Solomon Islands	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Сомали	Somalia	III	Африка	Africa	USD (\$)

Судан	Sudan	III	Африка	Africa	USD (\$)
Суринам	Surinam	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
США	The USA	III	Северная Америка	North America	USD (\$)
Сьерра-Леоне	Sierra Leone	III	Африка	Africa	USD (\$)
Таджикистан	Tadjikistan	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Тайвань	Taiwan	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Таиланд	Thailand	I	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
1		2	3		4
Танзания	Tanzania	III	Африка	Africa	USD (\$)
Теркс и Кайкос острова	Turks and Caicos Islands	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Того	Togo	III	Африка	Africa	USD (\$)
Токелау	Tokelau	III	Новая Зеландия	New Zealand	USD (\$)
Тонга	Tonga	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Тринидад и Тобаго	Trinidad and Tobago	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Тувалу	Tuvalu	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Тунис	Tunisia	III	Северная Африка	North Africa	USD (\$)
Туркмения	Turkmenia	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Турция	Turkey	I	Малая Азия	Asia Minor	USD (\$)
Уганда	Uganda	III	Африка	Africa	USD (\$)
Узбекистан	Uzbekistan	I	СНГ	CIS	USD (\$)
Украина	Ukraine	II	Европа	Europe	EURO (€)
Уоллис и Футуна острова	Wallis and Futuna Islands	III	Юг Тихого океана	South of Pacific Ocean	USD (\$)
Уругвай	Uruguay	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Фарерские о-ва	Faroe Islands	II	Европа	Europe	EURO (€)
Фиджи	Fiji	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Филиппины	Philippines	II	Юго-восточная Азия	South-East Asia	USD (\$)
Фолклендские (Мальвинские) острова	Falkland (Malvinas) Islands	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Французская Гвиана	French Guiana	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Французская Полинезия	French Polynesia	III	Океания	Oceania	USD (\$)
Хорватия	Croatia	II	Европа	Europe	EURO (€)
Центральноафриканская республика	Central African republic	III	Африка	Africa	USD (\$)
Чад	Chad	III	Африка	Africa	USD (\$)
Черногория	Montenegro	II	Европа	Europe	EURO (€)
Чили	Chile	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Шри-Ланка	Sri Lanka	I	Азия	Asia	USD (\$)
Эквадор	Ecuador	III	Южная Америка	South America	USD (\$)
Экваториальная Гвинея	Equatorial Guinea	III	Африка	Africa	USD (\$)
Эритрея	Eritrea	III	Африка	Africa	USD (\$)
Эфиопия	Ethiopia	III	Африка	Africa	USD (\$)
ЮАР	Republic of South	III	Африка	Africa	USD (\$)

	Africa				
Ямайка	Jamaica	III	страны Карибского бассейна	Caribbean countries	USD (\$)
Япония	Japan	III	Азия	Asia	USD (\$)

3. Страховые суммы и тарифы категории «Standard-travel»

Количество дней пребывания	Группа страны						
	I		II			III	
	Страховая сумма (в отношении одного застрахованного), у.е.						
	10 000	15 000	20 000	30 000	50 000	50 000	70 000
	Страховая премия за один день пребывания, у.е.						
1-7	0,60	0,65	0,70	0,89	1,09	2,20	2,50
8-15	0,58	0,63	0,68	0,85	1,05	2,00	2,40
16-30	0,56	0,61	0,66	0,80	1,00	1,99	2,30
31-60	0,54	0,59	0,64	0,74	0,94	1,80	2,20
61-90	0,52	0,57	0,62	0,69	0,89	1,60	2,00
91-180	0,50	0,55	0,60	0,62	0,82	1,35	1,75
181-365	0,49	0,52	0,55	0,51	0,71	1,23	1,63

4. Страховые суммы и тарифы категории «Best-travel»

Количество дней пребывания	Группа страны						
	I		II			III	
	Страховая сумма (в отношении одного Застрахованного), у.е.						
	10 000	15 000	20 000	30 000	50 000	50 000	70 000
	Страховая премия за один день пребывания, у.е.						
1-7	0,65	0,80	0,85	1,07	1,27	2,40	2,88
8-15	0,63	0,78	0,83	1,03	1,23	2,42	2,90
16-30	0,61	0,76	0,81	0,98	1,18	2,31	2,80
31-60	0,59	0,74	0,79	0,92	1,12	2,22	2,70
61-90	0,57	0,72	0,77	0,87	1,07	2,02	2,50
91-180	0,55	0,70	0,75	0,80	1,00	1,77	2,25
181-365	0,53	0,68	0,73	0,67	0,89	1,65	2,13

5. Страховые суммы и тарифы категории «Best-travel» - Семейный полис

- 1) при оформлении страхового полиса на семью в графе «Особые условия» указывается «Family»;
- 2) «Семейный» страховой полис выписывается на семью до 5 человек;
- 3) скидки на детей не применяются.

Количество дней пребывания	Группа страны		
	I	II	III
	Страховая сумма (в отношении одного Застрахованного), у.е.		
	15 000	30 000	50 000
	Страховая премия за один день пребывания, у.е.		
1-7	2,40	2,53	5,53
8-15	2,30	2,48	5,21
16-30	2,20	2,38	5,00
31-60	2,00	2,28	4,79
61-90	1,80	2,18	4,36
91-180	1,60	1,88	3,88
181-365	1,35	1,58	3,13

6. Страховые суммы и тарифы категории «Multy travel»

- 1) Застрахованный вправе пользоваться данным полисом в случае многократных деловых поездок в течение выбранного периода.
- 2) **Тариф установлен на одну персону**

Период страхования	1 год		1 год		1 год		6 мес.		3 мес.		1 месяц	
Длительность одной поездки	До 180 дней		До 90 дней		До 45 дней		До 45 дней		До 30 дней		До 10 дней	
Лимит ответственности 30 000 условных единиц. Территория I, II												
Франшиза	30	0	30	0	30	0	30	0	30	0	30	0
Страховая премия	110	130	55	65	40	45	30	37	22	27	10	15
Лимит ответственности 50 000 условных единиц. Территория III												
Франшиза	0		0		0		0		0		30	
Страховая премия	296		148		100		74		39		17	

7. Страховые суммы и тарифы категории «Sport - travel»

Вид спорта	Категория риска
Кик-боксинг, бокс, каратэ, рукопашный бой, тхэквандо, ушу, сумо, айкидо, кендо, кобудо, кунг-фу, кудо	VI
Горные лыжи, катание на сноубордах, фристайл, самбо, дзюдо, велоспорт, борьба, мотобол, парашютный, парапланеризм, дельтапланеризм, рафтинг, сноуборд	V
Хоккей, буер, футбол, регби, альпинизм, скалолазание, роллер, гандбол, силовое троеборье, сафари, дайвинг, подводная охота	IV
Бейсбол, софтбол, баскетбол, поло, акробатика, пятиборье, тяжелая и легкая атлетика, гимнастика, триатлон, парусный, конный, прыжки в воду, виндсерфинг, катание на квадроциклах, водных мотоциклах.	III
Фигурное катание, бобслей, сани, теннис, сквош, бадминтон, конькобежный, лыжный, воднолыжный, биатлон, ориентирование, пожарно-прикладной, стрельба, фехтование	II
Плавание, синхронное плавание, аэробика, гребля, настольный теннис, батут, гиревой, городошный, гольф.	I

Территория I								
Категория риска	Страховая сумма (в отношении одного Застрахованного), у.е.							
	15 000				30 000			
	Дни пребывания				Дни пребывания			
	1-15	16-30	31-60	61-365	1-15	16-30	31-60	61-365
	Страховая премия за один день пребывания, у.е.							
VI	3,26	2,99	2,83	2,75	4,37	4,00	3,80	3,70
V	2,25	2,34	2,22	2,14	3,42	3,12	2,97	2,85
IV	2,03	1,86	1,76	1,70	2,72	2,50	2,35	2,27
III	1,65	1,51	1,43	1,38	2,21	2,03	1,92	1,85
II	1,32	1,21	1,15	1,12	1,77	1,62	1,53	1,49
I	1,04	0,97	0,92	0,88	1,40	1,29	1,22	1,19

Категория риска	Территория II				Территория III			
	Страховая сумма в отношении одного Застрахованного - 30 000 у.е.				Страховая сумма в отношении одного Застрахованного - 50 000 у.е.			
	Дни пребывания				Дни пребывания			
	1-15	16-30	31-60	61-365	1-15	16-30	31-60	61-365
	Страховая премия за один день пребывания, у.е.							
VI	5,70	5,23	4,95	4,81	7,64	7,00	6,65	6,47
V	3,93	4,09	3,88	4,20	5,95	5,46	5,19	4,98
IV	3,55	3,25	3,08	2,97	4,76	4,37	4,11	3,97
III	2,88	2,64	2,50	2,41	3,86	3,55	3,36	3,23
II	2,31	2,11	2,01	1,96	3,09	2,83	2,67	2,60

I	1,82	1,69	1,61	1,54	2,45	2,25	2,13	2,08
---	------	------	------	------	------	------	------	------

8. Страховые суммы и тарифы категории «Education»

- 1) Застрахованными могут быть физические лица, выезжающие за границу с целью обучения.
- 2) Тариф установлен на одну персону

Период страхования	365 дней	180 дней	120 дней	90 дней	60 дней	30 дней
Лимит ответственности 30 000 условных единиц. Территория I, II						
Страховая премия	210	120	84	60	50	25
Лимит ответственности 50 000 условных единиц. Территория III						
Страховая премия	540	290	174	130	70	35

9. Страховые суммы и тарифы категории «Education+Sport»

При заключении полиса по программе «Education+Sport» к тарифам, указанным для программы «Education» необходимо применить повышающий коэффициент в зависимости от выбранного вида спорта:

Вид спорта	Повышающий коэффициент
Кик-боксинг, бокс, каратэ, рукопашный бой, тхэквандо, ушу, сумо, айкидо, кендо, кобудо, кунг-фу, кудо	3,2
Горные лыжи, катание на сноубордах, фристайл, самбо, дзюдо, велоспорт, борьба, мотобол, парашютный, парапланеризм, дельтапланеризм, рафтинг, сноуборд	2,7
Хоккей, буер, футбол, регби, альпинизм, скалолазание, роллер, гандбол, силовое троеборье, сафари, дайвинг, подводная охота	2,2
Бейсбол, софтбол, баскетбол, поло, акробатика, пятиборье, тяжелая и легкая атлетика, гимнастика, триатлон, парусный, конный, прыжки в воду, виндсерфинг, катание на квадроциклах, водных мотоциклах.	1,8
Фигурное катание, бобслей, сани, теннис, сквош, бадминтон, конькобежный, лыжный, воднолыжный, биатлон, ориентирование, пожарно-прикладной, стрельба, фехтование	1,5
Плавание, синхронное плавание, аэробика, гребля, настольный теннис, батут, гиревой, городошный, гольф.	1,2

Применяемые скидки

Группа человек	Скидка
для детей в возрасте от 1 года до 15 лет включительно	10%

1) Применяемые надбавки

Возраст Застрахованных	Надбавка к базовому тарифу
от 65 до 69 лет включительно	75 %
от 70 до 74 лет включительно	125 %